WNHAYKTUBHbIE AaTUMKu

BES 516-347-SA2-03
Kop 3akasa: BES02J0
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Display/Operation

NHAMKaumsa pa6oyero HanpspkeHus

NHavkaums dpyHKunii

Electrical connection

AvameTp ka6ens D

AnviHa ka6ens L

3awmTa oT KOPOTKOro 3aMblKaHUA
3awmTa ot nepenontocoBKu
KonunuectBo NpoBOAHUKOB

C 3awuroii ot HenpaBu/ibHOro
nogknw4vyeHus

CeueHune NpoBOAHUKA

Tun pasbema

Internet
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Ka6enb, 3.00 m, CunnkoH

www.balluff.com
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Electrical data

BbixoaHoe conpoTtueneHne Ra
EMKOCTbL Harpysku, makc., npu Ue
3agepxka roroBHocTu Tv, Mmakc.
Kareropus npyumeHeHus

Makc. Tok xonoctoro xoga lo, 6e3
AemndupoBaHus

MuHUManbHbI pa6ounii TOK Im

OcTtaTo4yHas BO/IHUCTOCTb, Makc. (%

ot Ue)
OcTaTouHbIii TOK Ir, Mmakc.

MNafieHne HanNpPsHKEHUs cTaThY., Makc.
PacueTHoe HanpsbkeHue usonsauymu Ui
PacueTHoe pa6ouee HanpsbkeHue Ue=

PacueTHbIli pa6ounii ToK le

PacueTHbIli TOK KOPOTKOTO
3aMblKaHUA

Tok xonoctoro xoaa lo, makc., ¢
3aTyxaHuem

YacToTa nepekntoyeHuns

4,7kOm + D
0.15 pF

10 ms

=-13

8 mA

0mA
15%

80 pA
25V
75V DC
24V

25 mA
100 A

25 mA

500 Iy

1/2

eCl@ss 9.1: 27-27-01-01

ETIM 6.0: EC002714

BES02J0_0.12_2019-11-01



WNHAYKTUBHbIE AaTUMKu

BES 516-347-SA2-03
Kop 3akasa: BES02J0

Environmental conditions

EN 60068-2-27, ygapHas Harpyska MonycuHyc, 30 gn, 11 mc

EN 60068-2-6, BuGpauus 55 'y, amnantyga 1 mm, 3x30
MUH

CreneHb 3arpa3HeHns 3

CreneHb 3awuTbl IP65 IP60 Ha Bbixoge kabens

TemnepaTypa okpyxatouieii cpegbl  -25...100 °C

Functional safety

MTTF (40°C) 930 a

General data

Ba3oBblii cTaHaapT IEC 60947-5-2
PaspelieHne Ha akcnnyaTauuio/ CE
KOH(POPMHOCTb E~

WEEE
Material

AKTUBHasl NOBEPXHOCTb, MaTepuan  PBT
Matepuan kopnyca ASIIOMUHNI
Matepuan 060104K1 CWANKOH

Wiring Diagrams

BN +
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Mechanical data

Paswvepbl 50 x 25 x 10 MM
YctaHOBKa 3anogmuo

Output/interface

Mepekntoyarowmii Bbixos PNP 3ambikatowmii koHTakT (NO)

Range/Distance

'mctepesuc H, makc. (% ot Sr) 15.0 %
HapexHas aanbHOCTb cpa6aTbiBaHusa 4 mm
Sa

PeanbHas ganbHoCTb cpabarbiBaHus +10 %
Sr, gonyck

PeasibHbIii MPOMEXYTOK 5mm
cpa6arbiBaHus Sr

CT1abunbHOCTb NOBTOPAEMOCTH, 5.0 %
makc. (% ot Sr)

TemnepaTypHblii gpeiich, makc. (% ot 10 %
Sr)

YcnoBHoe pacctosiHue 5mm
NepeKIloyeHns sn
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