



1) Активная поверхность



#### Display/Operation

Индикация рабочего напряжения	нет
Индикация функций	нет

#### Electrical connection

Диаметр кабеля D	7.00 mm
Длина кабеля L	3 m
Защита от короткого замыкания	да
Защита от переполюсовки	да
Количество проводников	3
С защитой от неправильного подключения	да
Сечение проводника	0.75 mm <sup>2</sup>
Тип разъема	Кабель, 3.00 m, Силикон

#### Electrical data

Выходное сопротивление Ra	4,7 kΩ + D
Емкость нагрузки, макс., при Ue	0.15 μF
Задержка готовности T <sub>v</sub> , макс.	10 ms
Категория применения	=-13
Макс. ток холостого хода I <sub>o</sub> , без демпфирования	8 mA
Минимальный рабочий ток I <sub>m</sub>	0 mA
Остаточная волнистость, макс. (%) от Ue)	15 %
Остаточный ток I <sub>r</sub> , макс.	80 μA
Падение напряжения статич., макс.	2.5 V
Расчетное напряжение изоляции U <sub>i</sub>	75 V DC
Расчетное рабочее напряжение U <sub>e</sub> =	24 V
Расчетный рабочий ток I <sub>e</sub>	25 mA
Расчетный ток короткого замыкания	100 A
Ток холостого хода I <sub>o</sub> , макс., с затуханием	25 mA
Частота переключения	500 Гц

**Индуктивные датчики  
BES 516-347-SA2-03  
Код заказа: BES02J0**

**BALLUFF**

**Environmental conditions**

EN 60068-2-27, ударная нагрузка	Полусинус, 30 gn, 11 мс
EN 60068-2-6, вибрация	55 Гц, амплитуда 1 мм, 3x30 мИН
Степень загрязнения	3
Степень защиты	IP65 IP60 на выходе кабеля
Температура окружающей среды	-25...100 °C

**Functional safety**

MTTF (40°C)	930 а
-------------	-------

**General data**

Базовый стандарт	IEC 60947-5-2
Разрешение на эксплуатацию/конформность	CE E~ WEEE

**Material**

Активная поверхность, материал	PBT
Материал корпуса	Алюминий
Материал оболочки	Силикон

**Mechanical data**

Размеры	50 x 25 x 10 мм
Установка	заподлицо

**Output/Interface**

Переключающий выход	PNP замыкающий контакт (NO)
---------------------	-----------------------------

**Range/Distance**

Гистерезис H, макс. (% от Sr)	15.0 %
Надежная дальность срабатывания	4 mm
Sa	
Реальная дальность срабатывания	±10 %
Sr, допуск	
Реальный промежуток срабатывания Sr	5 mm
Стабильность повторяемости, макс. (% от Sr)	5.0 %
Температурный дрейф, макс. (% от Sr)	10 %
Условное расстояние переключения sn	5 mm

**Wiring Diagrams**

